
СЛУЖ 
Ф Е Д Е Р Л Т И В Н Е Н А Р 

7 49. 
ОТ . 1 

је, 
Г а Ш а 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ" излази 
истовремено у српском, хрватском, сло-
веначком и македонско^ издању два 
пута недељно, и по потреби. — Огласи 
по тарифи. — Текући рачун код На-
родне банке ФНРЈ бр. 101-90(888 — те-
кући рачун продајног одељења 101-670880 

Субота, 3 децембар 1949 
БЕОГРАД 

БРОЈ 101 ГОД. V 

Цена овом броју је ј.— м за целу 1949 гагицу износа ЗМ.- дим. — 
Редакција' Бранкова упада бр. 12—ао. — 
Телефони: Редакција 2.",-ме, Ашжи 
странице 2Т-И5, Прота јео одепењв 
Рачуноввдство 26-276, Експепиција 

-ао. - . 
(велин- ! 
82-613, I 
81-851. I 

783. -
На основу члана 44 тачке 24 Устава ФНРЈ и чл. 

57 ст. 1 Закона о социјалном осигурању радника, на-
мештеника и службеника, Влада ФНРЈ, на предлог 
Министра рада ФНРЈ, доноси 

У Р Е Д Б У 

О МАТЕРИЈАЛНОЈ ПОМОЋИ ЗА ДЕЦУ РАДНИКА 
(НАМЕШТЕНИК) И СЛУЖБЕНИКА 

Члан 1 
Остварујући посебну заштиту породица лица у 

радном (службеничком) односу, држава преко соци-
јалног осигурања обезбеђује радницима, слунебени-
цима и намештеницима (осигураницима) материјали/ 
помоћ за децу по прописима ове уредбе. 

Материјална помоћ 3' децу обухвата: 
1) помоћ за опрему новороћеног детета; 
2) помоћ ради појачања исхране мајке и новоро-

ђеног детета; 
3) сталан новчани додатак за децу; 
4) једнокрвне новчане помоћи породицама са 

више деце. 

Члан 2 
Право на помоћ за (урему новорођеног детета, 

на помоћ рад-и појачање исхране мајке и новорођене^ 
детета, као и на једнокрвне новчане помоћи поро-
дицама са више деце, припада осигураник/ који је 
пре рођења детета прожео у радном (службеничком) 
односу непрекидно најмање 6 месеци или са преки-
дима укупно 18 месеци за последње две године. 

Сталан новчани додатак за децу припада осигура-
ницима, без обзира на дужину радног стажа. 

Министар рада ФНРЈ, у сагласности са Претсед-
ником Привредног савета Бледе ФНРЈ, а по прибав-
им ном мишљењу ЦемтЈишиог одбора Сзвеза синди-
ката Југослвије, монеа за поједине струке смањити 
стаж радног односа са прекидима за последње две 
године од 18 до 14 месеци. 

Члан 3 
У случају истовременог рођења више деце, по-

моћи по прописима ове уредбе припадају за свако 
поједино дете. 

ног органа здравствене службе да ће порођај насту-
пити у року од месец дана. 

Ако помоћ није затражена пре рођења детета, 
даје се по рођењу детета на основу потврде надле-
жног матичара о рођењу живог детета. 

Члан 5 
Министарство трговине и снабдевања ФНРЈ обе-

збеђује преко трговачке мреже осигураницима да мо-
гу благовремено и једнократпом куповином набавити 
комплет текстилног и санитарног материјала што је 
потребно за хигијенско одевање и негу детета у пр-
вих шест месеци живота. 

Количину и квалитет комплета опреме за ново-
рођено дете прописују Министар трговине и снабде-
вања ФНРЈ и Претседник Комитета за заштиту народ-
ног здравља Владе ФНРЈ, у сагласности са Мини-
стром рада ФНРЈ. 

Министар трговине и снабдевања ФНРЈ одрешује 
да ли се прописани комплет текстилног материјала за 
опрему новорођеног детета издаје у оквиру или ван 
оквира обезбеђеиог снабдевања прописаног за трудне 
жене и породиље. 

Помоћ ради појачања исхране мајке и ноеорођеног 
детета 

Члан 6 
Жена у радном (службеничком) односу има право 

на новчану помоћ ради појачања исхране мајке и но-
ворођеног детета у износу од 600 динара месечно за, 
сие време трајања отсустза због трудноће и поро-
ђаја, као и за време од 3 месеца "по "престанку тог 
отсуства. 

Осигураник, кад му С' у браку роди дете, има 
право на помоћ ради појачања исхране мајке и ново-
рођеног детета у износу од 600 динара месечно за 
време од 3 месеца после рођења детета, уколико мај-
ка детета нема право на помоћ по претходном ставу. 

Министар трговине и снабдевања ФНРЈ, у сагла-
сности са Претседником Комитета за заштиту народ-
ног здравља Владе ФНРЈ и Министром рада ФНРЈ, 
може прописати да осигураницима за децу до 6 ме-
сеци припада, поред општег обезбеђеног снабдевања, 
и допунско снабдевање одређеним артиклима и коли-
чинама по ценама које важе за опште обезбеђено 
снабдевање. 

Помоћ за опрему новорођеног детета 

Члан 4 
Помоћ за опрему новорођеног детета износи 2.000 

динара. 
Ова помоћ испчаћује се, по правилу, пре рођења 

детета, на основу налаза и оцене надлежног држав-

Члан 7 
Право на помоћ ради појачања исхране мајке и 

новороЈ^ног детета престаје: 
1) у случају побачаја или рођења мртвог детета\ 
2) у случају смрти детета пре истека рока из ста" 

ва 1, односно става 2 претходног члана; 
3) у случају престанка радног односа који ниј^ 

уредно разрешен по постојећим прописима. 



Страна 1358 — Боој 101 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Субота, 3 децембар 1949 

Сталан новчани додатак за децу 

Члан 8 
Осигурани^ припада за свако дете које издр-

жава новчани додатак у сталном месечном износу, 
и то: 

ако има 1 или 2 детета по 175.— динара за свако 
дете; 

ако има 3 до 5 деце по 250. — динара за свако 
цете; 

ако има 6 до 8 деце по 350.— динара за свако 
аете; 

ако има 9 или више деце по 500.— динара за сва-
ко дете. 

Овај додатак припада осигурани^ - за све време 
док се налази у радном (слул^беничком) односу, као 
и по престанку тог односа док ужива пензију или 
сталну помоћ уместо пензије, или док због неспособ-
ности за рад ужива друго материјално обезбеђење на 
основу социјалног осигурања. Овај додатак припада 
и деци осигураника док уживају породичну пензију. 

Кад је плата одређена у сталном месечном износу 
додатак за децу исплаћује се за сваки календаром 
месец у коме је постојао радни (службенички) однос. 

Кад је плата одређена г.о радном учинку или по 
радном часу, додатак вг децу припада за оне кален-
дирске месеце у којима је радник стварно провео на 
ргду најмање 25 дана радећи са пуним редовним рад-
н' I временом. Као дами стварно проведени на раду 
узимају се сви дани за које радник има право на 
плату или на материјала обезбеђење по основу со-
цијалног осигурања због неспособности за рад. 

Изузетно, додатак за децу припада и у случају 
кад радних у л е д прекида рада, до кога је дошло без 
његове кривице није могао да ради 25 дана у поје-
дином календарском месецу. Исто тако, овај додатак 
припада и раднику који због оправданих изостанака 
са посла није радио 25 дана у поједином календар-
сном месецу, ако је провео на раду у односном ме-
сецу најмање 18 дана. 

Ако је у току месеца престао један па је засно-
ван др^ги радни однос, време проведено у ранијем 
радном односу у истом календарском месецу сабира се 
с временом проведеним у последњем радном односу, 
уколико је претходни радни однос уредно разрешен. 

^-Г""4) Члан 9 
Додатак за децу припада за свако дете рођено у 

браку или ван брака,, усвојено дете, унуче, пасторче 
и туђе дете без родитеља, и то редовно до навршене 
17 године живота, а за децу која су на школовању 
до завршетка редовног школовања али најдаље до 
навршене 23 године живота. Изузетно, овај додатак 
припада за дете које је на школовању до- навршене 
24 године живота; ако због прописаног трајања ре-
довног школовања није у могућности да исто .закрили 
до навршене 23 године живота. 

За децу која су неспособна за рад услед болести 
или мане која је наступила за време примања додатка 
по претходном ставу, припада додатак за све време 
док та неспособност траје. 

Додатак за децу не припада за оно дете које има 
више од 1.000 динара ,месечно редовног чистог дохот-
ка од свог запослења или сопственог имања или сти-
пендије, као ни за дете које је о трошку државе сме-
штено у завод или установу у којима бесплатно ужива 
потпуно издржавање. 

Члан 10 
Ако су оба брачна друга у радном (службенич-

ком) односу, право на додатак за децу одређује се 
према следећем; 

1) додатак за децу припада, по правилу, мужу; 
2) брачни другови могу се споразумни да дода-

так за сву децу припада жени; 
3) право на додатак за децу која нису заједничка 

може сваки родитељ самосталну оствариван; 
4) ако брачни другови живе одвојено, свакоме од 

њих припада додатак за ону децу коју издржава. 
Ако је жена у радном односу, а муж није у рад-

ном односу, жени припад? додатак за њену децу (за-
једничку, из ранијег брака или усвојену) без обзира 
на способност за рад и имовно стање њиховог оца, а 
за осталу децу припада јо,' додатак само ако је муж 
неспособан за рад ч ако га жена издржава. 

У случају одвојеног живота брачних другова (тач. 
4), додатак се за доцу исплаћује брачном другу код 
кога се деца налазе на издржавању, без обзира да ли 
је он у радном односу и без обзира да ли је други 
брачни друг обавезан на плаћање издржавања за то 
дете. 

Новчане помоћи породицама са више деце 

Члан 11 
Осигураник који им. двоје или више деце при-

пада приликом рођења трећег односно сваког наред-
ног живог детета једнократна новчана помоћ у следе-
ћим износима: 

за 2 живе деце и новорођено 3 дете 3.000 динара 
за 3 живе деце и новорођено 4 дете 4.000 динара за 
4 живе деце и новорођено 5 дете 5.000 динара за 5 
живе деце и новорођено 6 дете 6.000 динара за 6 живе 
деце и новорођено 7 дете 7.000 динара за 7 живе деце 
и новорођено 8 де-е 8.000 динара за 8 живе деце и 
новорођено 9 дете 9.000 динара за 9 живе деце и но-
ворођено 10 де'1е односно за свпко даље дете 10.000 
динара. 

При утврђивању права иа ову помоћ рачунају 
се у укупан број деце и усвојена деца, а као ново-
рођено дете узима се само рођено дете осигураним. 

Ова новчана помоћ трипада оном родитељу коме 
припада и сталан новчани додатак за најмлађе рођено 
дете (чл. 10). 

Поступак за остваривање права 

Члан 12 
Право на помоћ за опрему новорођеног детета 

(чл. 4), право на помоћ ради појачања исхране мајке 
и новорођеног детета (чл. 6), као и право на новчану 
помоћ за више рођене деце (чл. 11), остварују оси-
гураници код среског односно градског (рејонског) 
органа службе социјалног осигурања, надлежног пре-
ма месту запослења. 

За остваривање ових права важе у свему прописи 
о поступку за остваривање права на материјално о-
безбеђење по основу социјалног осигурања за случај 
болести, трудноће и порођаја. 

Члан 13 
Решења о додатку за децу (чл. 8) радника и служ-

беника запослених код државних, задружних и дру-
штвених предузећа, надлештава и установа доноси по-
слодавац. 

Решења о додатку за децу радника и намештеним 
запослених код приватних послодавац доноси срески 
односно градски (рејонски) орган службе социјалног 
осигурања, надлежан пре.ма месту запослења. 

Решења о додатку за децу уживалаца пензије и 
другог материјалног обезбеђења, доноси орган над-
лежан за исплату пензије односно материјалног обез-
беђења. 



ј л 

Субота, 3 децембар 1949 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 101 — Страна 1359 

Решења о додатку за децу доносе надлежни ор-
гани на основу пријаве лица коме то право припада 
и на основу доказа поднетих уз пријаву. 

Члан 14 
Исплату додатака за децу врше: 
1) -радницима и службеници^ који су запослени 

код државних, задружних и друштвених предузећа, у-
станова и надлештава — исплатив благајне надлежне 
за исплату њихових плата; 

2) уживаоци.ма пензија и сталних помаћи, Јао и 
уживаоцима других материјалних обезбеђења на ос-
нову социјалног осигурања — исплатив благајне над-
лежне за исплату њихових пензија (помоћи) односно 
материјалних обезбеђења; 

3) радницима и намештеницима запосленим код 
приватних послодаваца — срески односно градски; 
(рејонски) органи службе социјалног осигурања^ над-
лежни према месту запослења. 

Додаци за децу исплаћују се месечно при исплати 
плате односно пензије или другог материјалног обез-
беђења. 

Поједини месечни оброци додатка за децу који 
није био благовремено остварен застаревају за го-
дину дана, рачунајући унатраг од почетка оног месеца 
у коме је поднета пријава за додатак. 

Додатке еа децу исплаћене осигураницима за које 
послодавац плаћа укупан допринос за социјално оси-
гурање (27,5%), наплаћују државна, задружна и дру-
штвена предузећа и установе компензацијом на терет 
доспелог доприноса за социјално осигурање. 

Члан 15 
Органи службе социјалног осигурања овлашћени су 

да на лицу места контролишу послодавце у погледу 
пр а-зил но сти одређивања и исплаћиван^ додатака за 
децу. У том циљу послодавци су дужли да овим орга-
нима ставе на увиђај одговарајуће пословне књиге, 
исправе и евиденције. 

Члаћ 16 
Радник (намештеник), који није задовољан са ре-

шењем послодавца о праву на додатак за децу (чл. 
13) или са исплатом тог додатка од стране послодавца, 
може изјавити приговор среском односно градском 
(рејонском) органу службе социјалног осигурања, над-
лежном према месту запослења. Решење по приговору 
обавезно је за послодавца. 

Службеник, који није задовољан са решењем о 
праву на додатак за децу (чл. 13) или са исплатом тог 
додатка, може уложити жалбу непосредно вишем ор-
гану односно старешини. 

Против решења органа службе социјалног осигу-
рања о праву на додатак за децу по ст. 1 овог члана 
и по ст. 2 чл. 13, радник (намештеник) има право 
жалбе непосредно вишем органу службе социјалног 
осигурања. 

Рок за подношење жалбе (приговора) је 15 дана 
по саопштењу решења односно по извршеној исплати. 

Дужности послодавца и осигураник и одговорност за 
накнаду штете 

Члан 17 
Послодавци који одређују и исплаћују додатак за 

децу код њих запосленим лицима, дужни су чувати 
све исправе на основу којих је одређен Дђдатак за све 
време трајања радног односа корисника додатка. 

Исплате додатка за децу дужни су послодавци 
спроводити у платним и контролним евиденцијама за-
послених лица. 

Члан 18 
Осигураник коме је признато право на додатак за 

децу дужан је да органу који врши исплату тог до-
датка пријави сваку промену која повлачи губитак 
права на додатак или снижење износа тог додатка, 
или промену личности корисника права. Пријава се 
мора извршити у року од 15 дана од настале промене. 
Осигураник који не поднесе ову пријаву у прописа-
ном року дужан је накнадити држави штету која би 
услед тога настала. 

Ако је за државу настала штета услед тога што је 
послодавац или други државни орган погрешно одре-
дио или погрешно исплаћивао додатак за децу, за нак-
наду ове штете одговара органима службе социјалног 
осигурања послодавац, а послодавцу; односно другом 
државном органу одговара корисник додатка. 

Накнада штете остварује се у административном 
поступку. 

Накнаду штете од послодавца остварују органи 
службе социјалног осигурања као потраживање доспе-
лих а неуплаћекнх доприноса. Накнаду штете од оси-
гураника остварују послодавци, односно други држав-
ни органи који одређују и исплаћују додатке за децу, 
одбитком од наредних исплата додатка за децу или 
забраном на плату односно пензију (помоћ). 

Против решења о накнади штете има места жалби 
министарству рада народне републике. Рок за жалбу 
је 15 дана по саопштењу решења. 

Прелазне и завршне одредбе 
Члан 19 

Овлашћује се Министар рада ФНРЈ да издаје бли-
жа упутства за примену ове уредбе. 1 

Члан 20 
Даном 1 децембра 1949 године престају да важе 

прописи чл. 32, 33 и 34 Уредбе о принадлежностима 
државних службеника („Службени лист ФНРЈ" бр. 
83/47), Правилника о додатку за децу радника и наме-
штеника („Службени лист ФНРЈ" бр. 100/46), Упутства 
о исплати додатка на децу („Службени лист ФНРЈ" бр. 
8/48), као н остати прописи о додацима за гецу рад-
ника (намештеник), службеника н уживаоца пензије 
који су у супротности са прописима ове уредбе. 

Члан 21 
Ова уредба ступа на снагу даном објављивање у 

„Службеном листу Федеративне Народне Републике 
Југослвије" а приме!' "чаће се почев од 1 децембра 
1949 године. 

1 децембра 1949 године 
Београд 

Претседник Владе ФНРЈ 
и Министар народне одбране, 

Маршал Југослвије 
Јосип Броз-Тито, с. р. 

Министар рада ФНРЈ, 
Љубчо Арсов, с, р. 9 

784. 
На основу члана 5 Уредбе о платама транспортних 

радника („Службени лисТу ФНРЈ" бр. 74/48), а у са-
гласности са Министром рада ФНРЈ, преписујем 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
РАСПОРЕДУ ПОСЛОВА У ТРАНСПОРТУ У ГРУПЕ 

Члан 1 
У члану 1 Правилника о распореду послова у тран-

спорту у групе („Службени лист ФНРЈ", бр. 82/48) у 



Страна 1360 — Број 101 

поднаслову „1ранспорт у морским лукама и речним 
пристанеш тама" у тексту под „11 група" бришу се 
речи „кокс у расутом стању". 

На крају истог текста у реченици „руковање ко-
пненим и бродским дизалицама" бришу се речи „коп-
неним и ". Иза речи „дизалицама" уместо тачке став-
к а се тачка и запета и додају следеће речи „пома-
гање при руковању лучком механизацијом (дизали-
цама и транспортерима); руковање складишним лиф-
товима". 

У истом поднаслову под ,,Ш група" при крају у 
те,ксту „руковање копненим и бродским дизали-цама" 
бришу ,се речи „копненим н". На крају истог става 
уместо тачке ставља се тачка и запета и додају сле-
деће речи „руковање лучким дизалицама до 3 тоне; 
руковођење утовиром и истоваром помоћу складишних 
лифтова". 

На крају првог става текста под „IV група" уместо 
тачке ставља се тачка и запета а потом се додају 
седеће речи „кокс у расутом стању; руковођење у т -
варом н истоваром помоћу лучких дизалица до 3 тоне; 
руковање лучким дизалицама преко 3 точе". 

Члан 2 
Овај правилн.ик ступа на снагу даном објављиван^ 

у „Службеном листу Федеративне Народне Републике 
Југославије". 

Бр. 6918 
16 новембра 19-19 године 

Београд 
Министар поморства ФНРЈ, 

Вицко Крстуловић, с. р. 
Сагласан, 

Министар рада ФНРЈ, 
Љубчо Арсон, с, р. 

Комитет за заштиту народног здравља Владе ФНРЈ, 
по извршеном сравњењу са изворним текстом, уста-
новио је да се у тексту Правилника о оснивању, орга-
низацији и раду диспанзепа за жене објављеном у 
„Службеном листу ФНРЈ" бр. 96 од 16 новембра 1949 
године, поткрала ниже наведена грешка, те даје сле-
дећу 

И С П Р А В К У 

ПРАВИЛНИКА О ОСНИВАЊУ, ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
РАДУ ДИСПАНЗЕРА ЗА ЖЕНЕ 

У члану 4 ставу 2 место речи „границама" треба 
да стоји реч „огранцима". 

Бр. 1491В. — Из Комитета за заштиту народног 
здравља Владе ФНРЈ, 18 новембра 1949 године. 

РЕШЕЊА 
За директора ИванечкиХфрудника-Иванец, решењем 

Министра рударства ФНРЈ пере бр. 8140/49, постављен 
је Херцег Аугуст, досадашњи помоћник директора Коњ-
шћинских угљенокопа. 

Решењем Министра рударства ФНРЈ пере бр. 5894/ 
49, постављен је за директора Рудника мрког угља 
Кзкањ Семрад Фрањо, досадашњи члан Земаљског од-
бора синдиката Босне и Херцегових а досадашњи ди-
ректор Машић Махмут разрешен је дужности. 

Решењем Министра рударства ФНРЈ пере бр. 
8897/49, разрешен је дужности Димитријевић Живојин, 
директор Предузећа за- производњу и прераду уљних 
шкриљаца Рача Куршумлија. 

За помоћника директора за кадрове и радну снагу 
Дирекције савезних пољопривредних добара „Фрушка 
Гора" у Илоку, решењем Министра пољопривреде ФНРЈ 
пере бр. 4758 49, постављен је Насрадин Милан-, доса-
дашњи службеник Савезног пољопривредног добра у 
Вуковару. 

За главног директора Главне дирекције уједиње-
них савезних пољопривредних добара „Братство" у, 
Црвенки, решењем Министра пољопривреде ФНРЈ бр. 
4872/49, постављен је Јоцић Живојин, досадашњи глав-
ни агроном Савезног пољопривредног добра „Проле-
тер" у Чоки. 

За комерцијалног директора Главне дирекције ује-
дињених савезних пољопривредних добара „Братство" 
у Црвенки, решењем Минкстра пољопривреде ФНРЈ 
пере бр. 4875/49, постављен је Лазовић Гојко, досадаш-
њи службеник Савезног пољопривредног добра „Брат-
ство" у Црвенки. 

За помоћника директора по сточарској грани Глав-
не дирекције уједињених савезних пољопривредних до-
бара „Беље", решењем Министра пољопривреде ФНРЈ 
пере бр. 4294/49, постављен је Васић Милош, досадаш-
њи комерцијални директор Главне дирекције државних 
пољопривредних добара у Београду. 

За директора Дирекције савезног пољопривредног 
добра „Фрушка Гора" у Илоку, решењем Министра 
пољопривреде ФНРЈ бр. 4295/49, постављен је Ђурић 
Драгослав, пуковник Југословевске армије у резерви. 

За начелника Управе за приватни сектор Министар-
ства пољопривреде ФНРЈ, решењем Министра пољо-
привреде ФНРЈ пере бр. 4871/49, постављен је Синано-
вић Стеван, досадашњи начелник Управе за школовање 
кадрова истог министарства. 

За начелника Управе за персоналну службу Мини-
старства пољопривреде ФНРЈ, решењем Министра по-
љопривреде ФНРЈ пере бр: 4293/49, постављен је Га-
говић Марко. 

За главног агронома и помоћника директора Ди-
рекције савезног пољопривредног добра „Фрушка Го-
ра" у Илоку, решењем Министра пољопривреде ФНРЈ 
пере бр. 4622/49, постављен јс Огорели Антон, доса-
дашњи службеник Савезног пољопривредног добра 
„Липице" у Престранеку. 

За директора плана Главне дирекције уједињених 
савезних пољопривредних добара „Братство" у Црвен-
ки, решењем Министра пољопривреде ФНРЈ пере бр. 
4626/49, постављен је Филиповић Ђорђе, досадашњи 
директор Савезног пољопривредног добра „Нови Бео-
град". 

За помоћника директора по производњи Главне 
дирекције уједињених савезних пољопривредних доба-
ра „Братство", решењем Министра пољопривреде ФНРЈ 
бр. 4628 49, постављен је Томић Јерко, досадашњи ди-
ректор Савезног пољопривредног добра „Братство" у 
Црвенки. 

За главног агронома и помоћника главног дирек-
тора Главне дирекције уједињених савезних пољопри-
вредних добара „Проле гер" у Чоки, решењем Министра! 
пољопривреде ФНРЈ пере бр. 4620/49, постављен је 
Јузбашић Милош, досадашњи главни агроном Савезног 
пољопривредно^ добра „Слобода" у Кннћанину. 

За глатког директора Главне дирекције уједиње-
них савезних пољопривредних добара ,,ПроЛгЕвр'^ У, 
Чоки, решењем Министра пољопривреде ФНРЈ пере бр. 



Субота, 3 децембар 1949 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

4623/49, постављен је Јоксимовић Нешо, досадашњи 
вршилац дужности директора Главне дирекције држав-
них пољопривредних добара у Београду. 

За секретара Секретаријата за индустрију електро-
порцелана, решењем Министра електропривреде ФНРЈ 
иерс бр. 4710/49, постављен је Шинковец Луцидан, до-
садашњи вршилац дужности секретара истог Секрета-
ријата. 

За генералног инжењера за изградњу Генералне 
дирекције електропривреде за Народну Републику Хр-
ватску, решењем Министра електропривреде ФНРЈ пере 
бр. 4715/49, постављен је Дилберовић Хуснија, доса-
дашњи вршилац исте дужности. 

За начелника Перссналног одељења Генералне ди-
рекције електропривреде за Народну Републику Сло-
венију, решењем Министра електропривреде ФНРЈ 
нере бр. 4716/49, постављен је Прелог Јанез, досадаш-
њи вршилац исте дужности. 

За начелника Организационо-инструкторског оде-
љења Министарства електропривреде ФНРЈ. решењем 
Министра електропривреде. ФНРЈ пере бр. 4301/49, по-
стављен је Бућан Јово службеник истог Министарства. 

За помоћника генералног директора за опште по-
слове Генералне дирекције електропривреде за Народ-
ну Републику Хрватску, решењем Министра електро-
привреде ФНРЈ пере бр. 4295/49, постављен је Маловић 
Павао, службеник Министарства електропривреде 
ФНРЈ. 

За главног диспечера Министарства електропри-
вреде ФНРЈ, решењем Министра електропривреде 
ФНРЈ пере бр. 3707/49, постављен је Михаиловић Бра-
нислав, досадашњи вршилац исте дужности. 

За секретара Министарства електропривреде ФНРЈ, 
решењем Министарства електропривреде ФНРЈ пере бр. 
1927/49, постављен је Дабић Бранко, досадашњи дирек-
о р Предузећа хидроцентрале у Зворнику. 

За секретара Министарства грађевина ФНРЈ, реше-
њем Министра грађевина ФНРЈ пере бр. 4020/49, по-
стављен је Мирчетић Верољуб, службеник истог мини-
старства. 

За начелника Сводног одељења Планског сектора 
Министарства шумарства ФНРЈ, решењем Министра 
шумарства ФНРЈ пере бр. 1810/49, постављен је Јовић 
Ђорђе, досадашњи шумарски инжењер истог министар-
ства. 

За помоћника директора Радио Београда, решењем 
Претседник Комитета за радиодифузну службу Владе 
ФНРЈ пере бр. 14639/49, постављен је Малески Владо, 
досадашњи секретар Народне скупштине Народне Ре-
публике Македоније. 

ОДЛИКОВАНА 

Број 101 — Страна 1351 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА I РЕДА: 
помоћник министра Гржетић Шиме Јосип; 
начелник одељења Рукавица Ивана Миливој. 

ОРДЕНОМ ПАРТИЗАНКЕ ЗВЕЗДЕ ЈТ. РЕДА: 
. помоћник министра Гржетић Шиме Јосип. 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД 11 РЕДА: 
службеници: Алфирев Јерка Грго, Бајало Боже 

Петар, Балић Илије Ђорђе, Бан Стипе Мато, Барчол 
Марка Винко, Баста Раде Рацо, Беламић Јосипа Анка. 
Берић Јована Бранко, Божић Петра Бранко, Брашкић 
Миринов Иван; 

шеф отсека Брозићевић Степана Јосип; 
службеници: Булат Пане Вељко, Бурсаћ Николе 

Радинка и Бутковић Рудолфа Јосип; 
шеф отсека Нешковић Марка Никола, Дамјановић 

Луке Раде и Докман Љубана Душан; 
службеник Драгољевић Радована Драган; 
шеф отсека Дворник Ивана Иво; 
службеник Дражић Илије Миле; 
шеф отсека Еремић Миле Никола и Глухак Ј-урја 

Људевит; 
начелник одељења Грубић Анте Бранко; 
службеници: Грубишић Јерина Марко, ХорватинеЦ 

Николе Јосип, Иванчевић Јове Душан, Јарић Тривуна 
Бранко, Јовановић Грге Јурај, Каруза Грге Милан. 
Киндер Мате Винко, Клипа Мане Милан и Кнежевић 
Стевана Васо; 

управник одељења Кобал Јакоба Владо; 
управник дома Косак Ивана Иван; 
управник затвора Корач Мила Никола; 
службеници: Кордић Антуна Фрањо, Ковач Марка 

Вјекослав, Краљић Ми е Јосип, Кучар Јурја Милан, 
Лалић Саве Милица, Ландуп Вељка Милан, Лончар 
Милана Јован, Ловчић Ловре Анте и Лучић Ивана 
Јопип; 

управник затвора Мајцуг Јосипа Ивана; 
службеници: Макар Степана Јулка, Мартић Луке 

Мило, Метикош Станка Јанко и Милић Емила Јово; 
шеф отсека Милобратовић Јована Мићо; 
службеници: Милојевић Карла Даница и Муждека 

Илија Никола; 
шеф отсека Нинић Луке Иван; 
службеници: Обрадовић Николе Милан и Обрадо-

вић Ђуре Нико; 
начелник одељења Ппђен Милана Здравко; 
службеник: Павичевић Тодора Војислав, Павло-

вић Василија Михајло и Перковић Мате Вицо; 
начелник одељења Плеше Ивана Иван; 
службеник Почуча Петра Илија; 
управник дома Рафић Миле Јован; 
начелник одељења Рукавица Илије Миливој; 
службеници: Сафтнћ Ивана Иван и Станковић За-

харија Марија; 
шеф отсека Старчевић Ивана Мат-е; 
службеници: Стилин Ивана 'Владимир и Штимац 

Николе Петар; 
начелник одељења Шу ица Николе Саво; 
шеф отсека Томашевић Шимуна Јозо; 
шеф отсека Томић Александра Симо; 
службеници: Весановић Антона Милена, Вујчетић 

Стеве Ђуро, Вујић Максима Стево, Вуковић Ивана 
Вјекослав и Вуксановић Миле Милан; 

На основу чл. 2 Закона о орденима и медаљама, ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА II. РЕДА: 
а на предлог Претседника Владе ФНРЈ, Президијум 
Народне скупштине Федеративне Народне Републике шеф отсека Алексић Миливоја Никола; ^ 
Југослави је - - службеници: Алфирев Јерка Грго, Баја ло Боже 

Петар, Балић Илије Ђорђе, Бан Стипе Мато, Барчот 
р е ш и о ј е Марка Винко, Баста Раде Рацо, Батинаша Виђка Анте, 

да се за показану храброст, умешност у командо- Беламатић Јосипа Анка, Берић Јована Бранко, Босанац 
вању, осведочени рад на остварењу братства и једни- Томе Д у ш а ц ^ Р ж н ћ Петра Бланко, Божић Симе Мар-
е т а мејђу нашим народима и стечене заслуге за народ ко и Блашкић Маринов Иван; 
у току Народноослободилачке борбе одликују шеф отсека Брозићевић Степана Јосип; 



Страна 1362 — Боој 101 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Субота, 3 децембар 1949 

службеник Брнчић Ивана Иван; 
шеф отсека Будак Фране Фрањица; 
службеници: Булат Пане Вељко, Буразин Јакова 

Марица, Бурсаћ Николе Даринка, Буктовић Рудолфа 
Јосип и Цетина Јосипа Јосип; 

шеф отсека Цвитковић Марка Никола; 
службеници: Чордаш Стевана Миле, Чулафић 

Симе Анка и Дакић Петра Драган; 
шефови отсека: Дамјановић Луке Раде и Докман 

Љубана Душан; 
службеници: До ман чић Ју рја Катица и Домитровић 

Ивана Мијо; 
управник затвора Драгаш Николе Бранко; 
службеници: Драгељевић Радована-Драган, Дра-

жић Илије Миле и Ду јановић Николе Славко; 
шеф отсека Гремић Миле Никола; 
службеници: Франовић Јосипа Антун, Гачић Ивана 

Марко, Гашпић Станка Маринко, Гашпић Антуна Ни-
кола; 

шеф отсека Глухак Јурја Људевит; , 
службеници: Гојнћ Милана Мирко и Горенец Мије 

Радован; 
начелник одељења Грубић Анте Бранко; 
службеници: Грубишић Јерина Марко, Хаџифен-

дић Мустафе Изет, Хорватинец Никола Јосип, Худолин 
Антоније Вјекослав, Иванчевић Јове Душан, Јарић 
Тривуна Бранко, Јездић Михајла Славко, Јовановић 
Грге Јурај; 

шеф отсека Јовичевић Милана Ранко; 
шеф отсека Кајганић Стевана Илија; 
службеник Калинић Стевана Јован; 
управник затвора Каракаш Луке Јосип; 
службеници: Каруза Грге Милан, Кертез Јосипа 

Игнац, Киндер Мате Винко, Клипа Мане Миле и Кне-
жевић Стевана Васо; 

начелник одељења Кобал Јакова Влајко; 
службеници: Којчиновић Јована Влајко и Кордић 

Антуна Фрањо; 
управник затвора Корач Милана Никола; 
управник дома Косак Ивана Иван; 
службеници: Краљнћ Ми е Јосип, Кривокућа Ни-

коле Милош; 
шеф отсека Кучар Јурја Милан; 
службеници: Кукић Мане Данила, Лалић ^аве Ми-

лица, Ландуп Вељка Милан, Лицул Ивање Чедо, Ли-
оић Николе Теодор; 

шеф отсека Лончар Милана Јован; 
службеници: Лончић Ловре Анте, Лучић Ивана Јо-

сип, Лучић Јосипа Јосип, и Маглић Мије Иван; 
управник затвора Мајцуг Јосипа Иван; 
службеници: Макар Степана Јулка, Мандић Антона 

Шпиро, Матејчић Мате Рафаел, Метнкош Станка Јан-
ко и Милић Емила Јово; 

шеф отсека Милобратовић Јована Мића; 
службеници: Мило јевић Карла Даница, Мишковић 

Јакова Душан; Мишковић Филипа Ђуро, Моровић Ни-
коле Анте, Мостечак Фрање Станко; 

шеф отсека Мтвош Стеве Павле; 
службеници: Муждека Илије Никола, Николиш 

Бранка Мирјана; 
шеф отсека Нинић Луке Иван; 
службеници: Новаковић Ђурђа Саво, Обрадовић 

Николе Милан, Обрадовић Ђуре Нико и Озболт Јо-
сипа Антонија; 

начелник оделења Пађен Милана Здравко; 
службеници: Павичевић Тодора Војислав, Павло-

вић Данице Мара, Павловић Насиља Михајло, Печа-
ревић Петра Анте и Перковић Мате Вицо; 

начелник одељења Плеше Ивана Иван; 
службеници: Плеше Ивана Мицика, Почуча Петра 

Илија и Радановић Илије Ђорђе; ^ ^ 
управник дома Радић Миле Јован; 

, службеници: Ракић Милана Будислав, Ратковић 
Николе Анкица, Сафтић Ивана Иван, Седлар Шимуна 

Мане, Славица Шимуна Иван и Смиљанић Дмитра 
Никола; 

шеф отсека Станчић Ивана Едо; 
службеници: Стил ин Ивана Владимир, Шиљковић 

Дане Данијел; 
шефови отсека: Шкрлец Мате Фрањо и Шнајдер 

Ивана Љерка; 
службеници: Штимац Николе Петар, Шубат Луке 

Лука и Шупе Анте Роко; 
начелник одељења Шујица Николе Саво; 
шеф отсека Тепић Ђуре Ђуро; 
службеник Тинтор Алексе Војин; 
управник затвора Томашевић Танасије Јован; 
шеф отсека Томашевић Шимуна Јозо; 
службеници: Томић Мартина Иван, Томић Алек-

сандра Симо, Турншек Фрање Аница, Верановић Ан-
тона Милена, Вигњевић Милана Раде, Вујчетић Стеве 
Ђуро, Вујић Максима Стево, Вулетић Милица Илија, 
Вуковић Ивана Вјекослав, Вуксановић Миле Милан 
и Житко Мате Петар; 

шеф отсека Жунић Михе Јанко; 
службеник Зекан Филипа Марија; 

ОРДЕНОМ ПАРТИЗАНКЕ ЗВЕЗДЕ III РЕДА: 
шеф отсека Еремић Миле Никола; 
службеници: Горенец Мије Радован и Хорватинец 

Николе Јосип; 
шеф отсека Лончар Милана Јован; 
службеник Кертез Јосипа Игнац; 
начелник оделења Кобал Јакоба Владо; 
шеф отсека Шојка Ивана Иво; 
управник затвора Томашевић Танасије Јован; 
службеник Вујчетић Стеве Ђуро; 
шеф отсека Жунић Михе Јанко. 

ОРДЕНОМ ЗА ХРАБРОСТ: 
шеф отсека Алексић Миливоја Никола; 
службеник Алфиров Јерка Грго; 
секретар министарства Антонић Фрање Владимир; 
службеници: Бајало Боже Петар, Балић Илије 

Ђорђе. Банић Адолфа Мирослав, Барчот Марка Винко, 
Баста Раде Рацо, Батиница Вицка Анте, Бавчевнћ Фи-
липа Мато, Беламатић Јосипа Анка, Венчић Јосипа 
Данко, Бернад Макса Славко, Благајић Вицка Анте 
Боначић Винка Винко, Бошњаковић Фрање Миливој, 
Божић Петра Бранко, Божић Симе Марко, Брацановић 
Анте Проспер. Брашкић Маринов Иван, Брковић Ја-
кова Јосип, и Брнчић Ивана Иван; 

шефови отсека: Брнић Антона Иван, Брозичевић 
Степана Јосип и Будак Фране Фрањица; 

службеници: Бућан Алексе Бранко, Буљан Јакова 
Фрањо, Н,ене Ивана Драгутин, Цетина Јосипа Јосип 
Цревар Драгутина Даница и Црквенчпћ Алексе Мирко; 

управник затвора Цури Мартина Иван; 
сулжбеник Цвек журе Антон; 
шеф отсека Цветковић Марка Никола; 
службеници: Чопорда Степе Милка и Чулафић 

Симе Анка; 
шефови отсека: Дамјановић Луке Раде и Докман 

Љубана Душан; 
службеници: Докмановић Чедомира Радослав, До-

митровић Ивана Мијо и Дорчец Мишка Мишко; 
управник затвора Драгаш Николе Бранко; 
службеник Драшковић Ловре Живко; 
шеф отсека Дворник Ивана Иво; 
службеници: Дјелић Богдана Драгица, Ђурић Јове 

Дмитар и Цамбас Глише Лазо: 
шефови отсека Еремић Миле Никола и Фаркаш 

Алојза Иван; 
службеници: Франолић Јосипа Антон, Фурдин 

Павла Игнац, Гачић Ивана Марко и Гашпић Станка 
Маринко; 

шеф отсека Глухак Јурја Људевит; 



Субота, 3 децембар 1949 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

службеници: Гојић Милана Марко, Грабар Степана 
Фрањо, Грчић Павла Никола, Грчић Мије Теа и Гру-
бишић Јерина Марко; 

шеф отсека Гржетић Фрање Јосип; 
службеници: Хаџи-Ефендић Мустафе Изет, Хлад 

Ивана Мијо, Хрстић Милица Марко, Худолин Антонија 
Вјекослав, Иванчевић Јове Душан, Иванчић Шимуна 
Фрањо, Иванчић Степана Милан, Ивановић Мате Фра-

. њо, Јарић Тривуна Бранко, Јездић Михајла Славко Ц 
Јовановић Грге Јурај; 

шефови отсека: Јовичевић Милана Ранко и Кајга-
нић Стевана Илија; 

службеници: Калинић Стевана Јован. Капор Марка 
Иван, Каруза Грге Милан и Керо Петра Никола; 

шеф отсека Керовец Антона Иван; 
службеници: Клаић Раде Душан и Клипа Мане 

Миле; 
начелник оделења Кобал Јакоба Владо; 
службеник Колаковић Паве Никола; 
управник затвор К ^ а ч Милана Никола; 
службеници: Кордић Антуна Фрањо, Кореника 

Винака Марко, Косановић Дане Бранко, Костић Ди-
митрија Никола; 

шеф отсека Ковач Грге Бартол; 
службеници: Ковач Марка Вјекослав, Ковачевић 

Јована Бранко и Козловић Ивана Антун; 
шеф отсека Кривак Јосипа Рудолф: 
службеници: Кривокућа Николе Милош, Круљац 

Антуна Јосип, Крзнарић Ивана Иван и Кучар Антона 
Антон; 

шеф отсека Кучар Јурја Мнлан; 
службеник Лалу\ћ Саве Милица; 
шеф отсека Лаличић Хима Хусо; 
службеници: Ландуп Вељка Милан, Лавошен Болте 

Фрањо, Лицул Иванке Чедо, Линлић Антуна Марица, 
Ласић Николе Теодор; 

шеф отсека Лончар Милана Јован; 
службеници: Лучић Ивана Јосип, Лучић Јосипа 

Јосип и Маглић Мије Иван; 
управник затвора Мајцуг Јосипа Иван; 
службеници: Макар Степана Јулка, Мандић Мило-

вана Ђуро, Марковић Стевана Душан, Мартић Луке 
Миле, Мартиновић Марка Павао, Матејчић Мате Ра-
фаел, Маџаревић Остоје Илија, Метикош Станка Јанко 
Мијатовић Илије Гавро, Микић Јефте Душан, Милан 
Андрије Бранко и Милић Емила Јово; 

шеф отсека Милобратовић Јована Мићо: 
службеници: Милојевић Карла Даница, Мишковић 

Телила Ђуро, Митар Јосипа Иво,' Моровић Николе 
Анте, Мостечак Фрање Славко, Мустач Анте Јосип, 
Муштека Илије Никола; 

шеф отсека Минић Луке Иван; 
службеници: Новковић Ђурђа Саво, Обрадовић 

Николе Милан, Обрадовић Ђуре Нико, Обратов Шиме 
Фране; 

шеф отсека Олак Мате Марко; 
службеник Ожболт Јосипа Антони.ја; 
управник затвора Патачко Јосипа Мијо; 
службеници: Павичевић Тодора Војислав, Павловић 

Даница Мара, Павловић Василија Михајло, Печаревић ф 
Петра Анте и Перковић Мате Вицо; 

шеф отсека Петричевић Мате Меводар; 
службеници: Петриновић Грегора Јосип Плепелић 

Јураја Јосип, Плеше Ивана Мицика. Покрајач Раде 
Марија, Премј^ж Миле Меланија, Радановић Илије 
Ђорђе и Радечић Петра Мирко; 

управник затвора Радић Миле Јован; 
службеници: Ракић Милана Будислав, Раткар Дра-

гутина Петар, Братковић Николе Анкица, Риззановић 
Нухана Бетко, Сафтић Ивана Иван, Савић Јове Анка, 
Седлар Шимуна Мане, Сегнан Рудолфа Марио, Селеш 
Габријела Јосип, Синочић Ивана Јосип, Славица Ши-
муна Иван, Смељанић Дмитра Никола и Смокровић 
Ивана Иван; 

шеф отсека Станчић Ивана Едо; 
службеник Станић Луке Милоје; 

шеф отсека Старчевић Ивана Мате: 
службеници: Стидни Ивана Владимир, Стојановић 

Давида Милан, Сташић Јерка Шпиро, Сучећ Степана 
Марко, Шепак Вилима Ђурђа, Шијан Јуре Анка, Ши-
љковић Дане Данијел; 

шефови отсека: Шкрлец Мате Фрањо, Шнајдер 
Ивана Љерка и Шољка Ивана Иван; 

службеници: Штимац Николе Петар, Шторга Га-
бриела Драгутин, Шубат Луке Лука, Терлевић Антуна 
Владимир, Томасић Ивана Цветко, Тополовец Вилима 
Драган; 

шеф отсека Травица Саве Симо; 
службеници: Траживук Спасе Никола, Трбић Мак-

сима Влајко, Весановић Антона Милена, Везнар Ми-
лоша Никола, Вигњевић Милуна Раде, Вребац Вален-
тина Иван, Вучетић Јуре Никола, Вудрав Димитрија 
Боривој. Вује Стјепана Степан, Вујчет ћ Стеве Ђуро 
Вујић Максима Стево, Вуковић Ивана Вјекослав, Ву-
летић Милица Илија, Жежелић Јосипа Милан, Жиц 
Антуна Винко, Жупчић Ивана Јурај, Заставниковић 
Марице Крунослав и Зенан Филипа Марија. 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД ИТ РЕДА: 
службеници: Адамић Алојза Фрањо, Балета Марка 

Иво, Банић Адолфа Мирослав, Барановић Јосипа 
Фрањица, Барум Ивана Јаков, Батиница Вицка Анте 
Бабчевић Филипа Мато, Венчић Јосипа Х1анко, Бенини 
Драгутина Душан, Бернад Макса Славко, Благајић 
Вицка Акте, Блажековић Мие Људевит, Боначић 
Винка Винко, Борић Марка Степан, Бошњаковић Фра-
ње Миливој, Божић Миле Милан, Брацановић Анте 
Просепр, Брајковић Шпире Вице, Брека. Марка Богдан, 
Брковић Јакова Јосип, Бречић Ивана Иван, Брнић 
Антона Иван, Бућан Алексе Бранко, Буљан Јакоба 
Фрањо, Буразин Јакова Марица, Цене Ивана Драгу-
тин, Це лија Матије Антун, Цетина Јосипа Ј о с т , Цим-
бал Мије Петар, Циндрић Ивана Мира, Цревар Драгу-
тина Даница, Црвенчић Алексе Мирко и Цуцулић 
Марка Ружа; 

управник затвора Цури Мартина Иван; 
службеници: Цвек Јуре Антон, Цврље Ивана Фра-

њо, Чиковић - Антона Фрањо, Чулафић Симе Анка 
Дакић Петра Драган, Дел Трепо Симе Марјан, Докма-
новић Чедомира Радослав, Доманчић Јуста Анте, До-
манић Јурја Катица, Дрчец Мишка Мишко, Драгеље-
вић Радована Драган, Драшковић Ловре Живко, Ду-
натов Станка Славка, Ђелић Богдана Драгица, Ђурић 
Јове Дмитар, Џамбас Глише Лазо, Фафља Анте Јосип; 

шеф отсека Фаркаш Ало:за Иван; 
службеници: Фурдин Павла Игнац, Гачућ Ивана 

Марко, Гашппћ Станка Маринко, Гашпић Антуна Ни-
кола, Гојић Милана Мирко, Грабар Степана Фрањо, 
Грбац Мате Јосип, Грчић Павла Никола, Грчић Мије 
Теа, Грубић Радуна Десанка, Гудељ Матина ТБубомир; 

шеф отсека Гржетић Фрање Јосип; 
службеници: Гвоздић Милутина Десанка, Хаџи-

Ефендић Мустафе Изет, Хлад Ивана Мијо, Хорват 
Александра Иван, Хрстић Милића Марко, Ивановић 
Мате Фрањо, Иванчић Шимуна Фрањо, Иванчић Сте-
пана Милан, Јакупец Јосипа Јосип, Јеротић Илије Јозо, 
Јездић Михајла Славко; 

шеф отсека Јовичевић Милана Ранко; 
службеници: Калинић Стевана Јован, Капор Марка 

Иван и Керо Петра Никола; 
шеф отсека Керовец Антуна Иван; 
службеници: Кирац Ивана Јаков, Клаић Раде 

Душан, Коларевић Павла Никола, Којчиновић Влајко 
Јована, Кореника Винка Марко, Косановић Дане Бран-
ко, Костић Димитрија Никола, Ковач Грге Бартол, 
Ковач Мије Фрсњо, Ковачевић Јована Бранко, Кова-
чевић Стоана Драган, Ковачић Марије Варја и Коз-
ловић Ивана Антун; 

шеф отсека Криргк Јосипа Рудолф; 
службеници: Круљац Антуна Јосип, Крзнарић Ива-

на Иван, Кучар Антона Антон, Кукец Јосипа Владо, 
Кукић Мане Даница и Кутија Јосипа Грга; 



Страна 1364 — Боој 101 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Субота, 3 децембар 1949 

шеф отсека Лаличић Хима Хусо; 
службеници: Лавошеи Молте ФраКо, Луцул Иван-

ке Чедо, Лугитић Винка Идеја и Линдић Антона Ма-
рита; 

шеф отсека Липичанин Марка Мато; 
службеници: Ловровић Вицка Марио, Лучић Јо-

сипа Јосип, Лукачевић Николе Илија, Маглић Мије 
Иван, Мандић Милована Ђуро, Марић Фрањо Мијо 
Марковић Стевана Душан, Матејчић Мате Рафаел, Ма-
џаревић Остоје Илија, Меашић Антуна Иван, Михаље-
вић Мате Миле, Мијатовић Илије Гавро, Микић Јефте 
Душан, Милак Андрије Бранко, Мисир Ивана Мирко, 
Мишковић Јакова Душан, Мишковић Филипа Ђуро, 
Мохоровичић Винка Фрањо, Моровић Николе Ант^ 
Мостечак Фрање Славко, Мустаћ Анте Јосип, Мутх 
Анте Станко, Николић Иглица Јелка, Николиш Бран-
ка Мирјана, Минић Мате Јере и Новковић Ђурђа Сава; 

шеф отсека Новодел Андрије Иван; 
службеник Обратов Шиме Фране; 
шеф отсека Олак Мате Марко; 
управник аатвора Патачко Јосипа Мио; 
службеник Павловић Данице Мара и Печаревић 

Петра Анте; 
шеф отсека Петричевић Мате Меводар; 
службеници: Петриновић Грегора Јосип, Плепелић 

Јураја Јосип, рлеше Ивана Мицика, Покрајаћ Раде 
Марија, Поповић Милана Мара, Нремуж Миле Ме-
ланија, Радановић Илије Ђорђе, Радечнћ Петра Мир-
ко, Радетић Павле Мићо, Ракић Милана Будислав, 
Ризвановић Нухана Бетко, Саболек Валентина Франко 
Савић Јове Анка, Седлар Шимуна Мане, Сетан Ру-
долфа Марно, Селеш Габријела Јосип, Синочић Ивана 
Јосип, Сладојевић Васе Вељко, Славица Шимуна Иван 
Смиљанић Дмитра Никола и Смокровић Ивана Иван; 

шеф отсека Соботинчић Антуна Антун; 
службеници: Станић Луке Милоје, Стојановић Да-

вида Милан, Стошић Јерка Шпиро, Сучец Степана 
Марко, Шегота Јосипа Лука, Шепак Вилима Ђурђа 
Шијан Јуре Анка и Шиљковић Дане Данијел; 

шефови отсека: Шкрлец Мате Фрањо и Шнајдер 
Ивана /Берка; 

службеници: Шторга Габри ела Драгутин, Шупе 
Анте Роко, Шурима Степана Иван, Терлевић Антуна 
Владимир, Тинтор Алексе Војин, Томашић Ивана Цвет-
ко, Травица Саве Симо, Тополовец Вилима Д,раган, Тра-
живук Спасе Никола, Трбић Максима Влајко, Турише^ 
Фрање Аница, Везмао Милоша Никола, Викић Фели-
цијана Фелицијана, Вребац Валентина Иван, Вучетић 
Јуре Никола, Вудрав Димитрија Боривој, Вује Степана 
Степан, ВучЈЈћ Богдана Мирјана, Вукелић Анте Милка, 
Вулетић Милића Илија, Жежелић Јосипа Милан, Жиц 
Антуна Винко, Житко Мате Петар, Жупчић Ивана Ју-
рај и Зекан Филипа Марија. 

МЕДАЉОМ ЗА ХРАБРОСТ: 
службеници: Балета Марка Нар, Барановић Јосипа 

Фрањица, Борић Марка Степан, Брајковић Шпире Ви-
цо, Целија Матије Антун, Цимбал Мије Петар, Цин-
дрић Ивана Мира, Цуцулић Марка Ружа, Чиковнћ Ан-
тона Фрањо, Дел Трепо Симе Маријан, Доманчић Ју-
ста Анте, Грбац Мате Јосип, Грубић Радана Десанка, 
Јакупец Јосипа Јосип, Јеребић Илије Јозо, Кирац Ива-
на Јаков, Ковач Мије Фрањо, Ковачевић Стојана Дра-
ган, Кутија Јосипа Грга, Марић Фрање Мијо, Меашић 
Антуна Иван, Михаљевић Мате Миле, Мохоровичнћ 
Винка Фрањо, Мутх Анте Станко, Николић Игнаца 
Јелка, Нинић Мата Јере, Новосел Андрије Иван, Ра-
детић Павла Мићо, Саболек Валентина Фрањо, Сладо-
јевић Васе Вељко, Шегота Јосипа Лука, Шурина Сте-

пана Иван, Вучић Богдана Мир ана и Вукелић Анте 
Милка. 

Бр. 138 
23 јуна 1949 године 

Београд 
Секретар, 

Миле Перуничић, с. р. 
Претседник, 

др Иван Рибар, с. р. 

На основу чл. 2 Закона о орденима и медаљама, 
а на предлог Врховног команданта оружаних снага 
ФНРЈ, Президијум Народне скупштине Федеративне 
Народне Републике Југославије 

р е ш и о ј е 
да се за осведочена херојска дела на бојном пољу 

одликују 

ОРДЕНОМ НАРОДНОГ ХЕРОЈА: 
Ковачевић Бориша, Владе Перић-Валтер и Цвет-

ковић Миленко. 

Бр. 193 
22 јула 1949 године 

Београд 
Секретар, Претседник, 

М Перуничић, с. р. др И. Рибар, с. р, 

На основу члана 2 Закона о орденима и медаљама, 
а на предлог Врховног команданта оружаних снага 
ФНРЈ, Президијум Народне скупштине Федеративне 
Народне Републике Југославије 

р е ш и о ј е 
да се за успех у досадашњем раду и постигнуте 

изванредне заслуге у служби Народне милиције на спа-
савању народне им вине и живота грађана наше соци-
јалистичке домовине од пожара и елементарних непо-
года одликују 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД II РЕДА: 
Ватрогасна чета при Управи Народне милиције По-

вереништва унутрашњих послова ПОПО града Бео-
града, Народна Република Србија. 

Бр. 210 
28 јула 1949 године 

Београд 
Секретар, 

М. Перуничић, с. р. 
РМ1ШМПМ.1.1.1ИЖВ. III .НДИ 1М ДИ! 

Претседник, 
др И. Рибар, с. р. 

С А Д Р Ж А Ј : 

783. Уредба о материјалној помоћи за децу 
радника (на,мештеника) и службеника — 

784. Правилник о измени и допуни Правил-
ника о распореду послова у транспорту 
У групе 

Исправка Правилника о оснивању, организа-
цији и р ^ у п ц г у " " ^ за жене 

Страна 

135Т 

1359 

1360 

Издавач: „Службени лист ФНРЈ" — новинарско издавачко предузеће — Београд. Бранкова ул. бр. 2,9 
— Директор и одговорни уредник Слободан М. Нешовић, Мајке Јевросиме бр. 20. — 

Штампа Југословенског штампарског предузећа, Београд 


